
Comune di Vercelli Pagina 1 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:08

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 984.617,73

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale

10.619.832,01

Utilizzo Risultato Amministrazione 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 2.501.205,56

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA 
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

10101 Tipologia 1010100: Tipologia 101: Imposte tasse 
e proventi assimilati

28.108.558,99 0,00 28.612.644,89 0,00

10104 Tipologia 1010400: Tipologia 104: 
Compartecipazioni di tributi

7.000,00 0,00 5.000,00 0,00

10301 Tipologia 1030100: Tipologia 301: Fondi 
perequativi da Amministrazioni Centrali

3.880.137,42 0,00 3.953.983,83 0,00

10302 Tipologia 1030200: Tipologia 302: Fondi 
perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI 
DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

31.995.696,41 0,00 32.571.628,72 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 2010100: Tipologia 101: Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni pubbliche
5.532.141,72 0,00 7.222.126,70 0,00

20102 Tipologia 2010200: Tipologia 102: Trasferimenti 
correnti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 2010300: Tipologia 103: Trasferimenti 
correnti da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Tipologia 2010400: Tipologia 104: Trasferimenti 
correnti da Istituzioni Sociali Private

11.000,00 0,00 2.500,00 0,00

20105 Tipologia 2010500: Tipologia 105: Trasferimenti 
correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

25.000,00 0,00 10.000,00 0,00

20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI 
CORRENTI

5.568.141,72 0,00 7.234.626,70 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 3010000: Tipologia 100: Vendita di 

beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

3.052.355,84 0,00 3.158.665,50 0,00

30200 Tipologia 3020000: Tipologia 200: Proventi 
derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

1.887.000,00 0,00 1.864.312,00 0,00

30300 Tipologia 3030000: Tipologia 300: Interessi attivi 600,00 0,00 9.518,58 0,00

30400 Tipologia 3040000: Tipologia 400: Altre entrate 
da redditi da capitale

1.694.391,76 0,00 1.694.391,76 0,00

30500 Tipologia 3050000: Tipologia 500: Rimborsi e 
altre entrate correnti

1.458.059,80 0,00 1.865.562,84 0,00

30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE

8.092.407,40 0,00 8.592.450,68 0,00



Comune di Vercelli Pagina 2 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:08

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 4010000: Tipologia 100: Tributi in 

conto capitale
0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 4020000: Tipologia 200: Contributi 
agli investimenti

4.568.549,91 0,00 4.566.796,43 0,00

40300 Tipologia 4030000: Tipologia 300: Altri 
trasferimenti in conto capitale

398.659,00 0,00 300.000,00 0,00

40400 Tipologia 4040000: Tipologia 400: Entrate da 
alienazione di beni materiali e immateriali

1.846.247,00 0,00 1.892.297,00 0,00

40500 Tipologia 4050000: Tipologia 500: Altre entrate 
in conto capitale

435.000,00 0,00 444.763,32 0,00

40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

7.248.455,91 0,00 7.203.856,75 0,00

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

50100 Tipologia 5010000: Tipologia 100: Alienazione 
di attività finanziarie

8.967.972,11 0,00 8.967.972,11 0,00

50200 Tipologia 5020000: Tipologia 200: Riscossione 
di crediti di breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Tipologia 5030000: Tipologia 300: Riscossione 
crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50400 Tipologia 5040000: Tipologia 400: Altre entrate 
per riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA 
RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

8.967.972,11 0,00 8.967.972,11 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI
60100 Tipologia 6010000: Tipologia 100: Emissione di 

titoli obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 6020000: Tipologia 200: Accensione 
Prestiti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 6030000: Tipologia 300: Accensione 
Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

2.091.596,39 0,00 4.709.538,03 0,00

60400 Tipologia 6040000: Tipologia 400: Altre forme 
di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE PRESTITI 2.091.596,39 0,00 4.709.538,03 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 7010000: Tipologia 100: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE 
DI GIRO

90100 Tipologia 9010000: Tipologia 100: Entrate per 
partite di giro

3.830.000,00 0,00 4.372.456,14 0,00

90200 Tipologia 9020000: Tipologia 200: Entrate per 
conto terzi

50.069.600,00 0,00 50.127.076,48 0,00

90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO 
TERZI E PARTITE DI GIRO

53.899.600,00 0,00 54.499.532,62 0,00



Comune di Vercelli Pagina 3 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:08

TOTALE TITOLI 147.863.869,94 0,00 153.779.605,61 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 159.468.319,68 0,00 156.280.811,17 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

1  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

4.147.357,44 0,00 4.305.585,66 0,00 0,00 0,00 1.867.290,40 0,00 1.910.040,40 140.446,17 0,00 144.796,17 921.656,10 0,00 965.856,63

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

443.873,22 0,00 481.674,59 0,00 0,00 0,00 123.696,33 0,00 138.091,02 5.222,81 0,00 5.972,81 59.975,99 0,00 73.785,99

103 Acquisto di beni e 
servizi

4.059.623,75 0,00 4.722.411,76 0,00 0,00 32.466,72 679.200,00 0,00 703.389,21 1.073.977,32 0,00 1.090.452,10 509.436,17 0,00 620.329,95

104 Trasferimenti correnti 1.153.814,62 0,00 1.700.273,21 0,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 4.543,33 359.730,01 0,00 358.621,39 550.510,00 0,00 680.760,81

107 Interessi passivi 5.850,18 0,00 5.850,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 635.478,62 0,00 743.090,56 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 10.445.997,83 0,00 11.958.885,97 0,00 0,00 32.466,72 2.675.436,73 0,00 2.757.063,96 1.579.376,31 0,00 1.599.842,47 2.041.578,26 0,00 2.340.733,38

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

5.321.689,11 0,00 5.965.404,98 0,00 0,00 91.151,57 140.000,00 0,00 82.000,00 1.463.511,61 0,00 1.797.914,26 6.773.405,04 0,00 3.500.343,09

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.253,62 0,00 60.722,90

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.766,50

205 Altre spese in conto 
capitale

127.599,95 122.599,95 35.911,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 5.449.289,06 122.599,95 6.026.316,14 0,00 0,00 91.151,57 140.000,00 0,00 82.000,00 1.463.511,61 0,00 1.797.914,26 6.847.658,66 0,00 3.881.832,49



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

2  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

3  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

15.895.286,89 122.599,95 17.985.202,10 0,00 0,00 123.618,29 2.815.436,73 0,00 2.839.063,96 3.042.887,92 0,00 3.397.756,73 8.889.236,92 0,00 6.222.565,87



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

4  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

89.005,40 0,00 91.255,40 0,00 0,00 0,00 654.700,29 0,00 692.518,61 150.845,83 0,00 157.579,21 107.157,57 0,00 111.207,57

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.550,87 0,00 48.630,87 9.600,32 0,00 11.100,32 6.729,39 0,00 7.979,39

103 Acquisto di beni e 
servizi

74.237,00 0,00 75.205,65 5.000,00 0,00 4.318,08 77.749,53 0,00 79.410,33 9.019.029,84 0,00 9.781.785,90 3.552.674,22 0,00 3.883.095,20

104 Trasferimenti correnti 276.200,00 0,00 307.322,32 2.000,00 0,00 2.440,00 0,00 0,00 406,30 105.345,21 0,00 193.490,42 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.838,00 0,00 100.681,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 439.442,40 0,00 473.783,37 7.000,00 0,00 6.758,08 778.338,69 0,00 932.147,25 778.338,69 0,00 10.143.955,85 3.666.561,18 0,00 4.002.282,16

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

1.131.715,17 0,00 503.050,14 0,00 0,00 0,00 1.582.417,79 0,00 3.186.405,91 1.939.089,48 0,00 1.345.711,04 2.357.115,60 0,00 2.444.850,04

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.013,52 0,00 51.506,30 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.093,34 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263.522,23 0,00 229.537,51 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 2.831.715,17 1.700.000,00 503.050,14 0,00 0,00 0,00 1.582.417,79 0,00 3.186.405,91 1.582.417,79 0,00 1.635.848,19 2.357.115,60 0,00 2.444.850,04



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

5  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

6  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

3.271.157,57 1.700.000,00 976.833,51 7.000,00 0,00 6.758,08 2.360.756,48 0,00 4.118.553,16 11.519.446,43 0,00 11.779.804,04 6.023.676,78 0,00 6.447.132,20



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

7  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 1.705.824,24 0,00 1.781.966,89 0,00 0,00 0,00 285.493,02 0,00 297.157,10 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 79.745,90 0,00 94.209,14 0,00 0,00 0,00 18.535,67 0,00 21.435,67 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

37.000,00 0,00 36.152,64 5.191.121,01 0,00 5.775.780,15 0,00 0,00 0,00 161.000,00 0,00 221.824,37 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 2.467.028,68 0,00 2.894.653,98 0,00 0,00 0,00 66.329,00 0,00 44.527,20 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 37.000,00 0,00 36.152,64 9.443.719,83 0,00 10.546.610,16 0,00 0,00 0,00 531.357,69 0,00 584.944,34 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 639.036,30 0,00 416.652,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.717,76 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 81.247,00 0,00 81.247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.553,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 1.284.000,00 1.284.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 2.004.283,30 1.284.000,00 608.452,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.717,76 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

8  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

9  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

37.000,00 0,00 36.152,64 11.448.003,13 1.284.000,00 11.155.063,12 0,00 0,00 0,00 531.357,69 0,00 597.662,10 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

10  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.766.925,87 0,00 300.000,00

100 Totale TITOLO 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.766.925,87 0,00 300.000,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.292.240,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.292.240,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

11  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

12  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.059.165,87 0,00 300.000,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

13  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.069.776,46 0,00 10.457.963,64

102 Imposte e tasse a 
carico dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 788.930,50 0,00 882.879,80

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.440.048,84 0,00 27.026.622,06

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.985.207,52 0,00 6.187.038,96

107 Interessi passivi 2.202.806,33 0,00 2.202.806,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.208.656,51 0,00 2.208.656,51

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 10.500,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.407.242,49 0,00 1.144.771,70

100 Totale TITOLO 1 2.202.806,33 0,00 2.202.806,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900.362,32 0,00 47.918.432,67

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.347.980,10 0,00 19.346.201,15

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.514,14 0,00 218.476,20

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.413,44

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.667.362,18 3.106.599,95 265.448,67

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.202.856,42 3.106.599,95 20.270.539,45



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

14  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

1.953.770,10 0,00 1.953.770,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.953.770,10 0,00 1.953.770,10

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 1.953.770,10 0,00 1.953.770,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.953.770,10 0,00 1.953.770,10

TITOLO 5 - 
Chiusura 
Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2016

15  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.030.000,00 0,00 52.410.655,85 53.030.000,00 0,00 52.410.655,85

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869.600,00 0,00 766.001,02 869.600,00 0,00 766.001,02

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.899.600,00 0,00 53.176.656,86 53.899.600,00 0,00 53.176.656,86

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

4.156.576,43 0,00 4.156.576,43 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 53.899.600,00 0,00 53.176.656,86 511730,84 158.956.588,84 3.106.599,95 153.319.399,09



Comune di Vercelli Pagina 1 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2017

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:10

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale

3.106.599,95

Utilizzo Risultato Amministrazione 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA 
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

10101 Tipologia 1010100: Tipologia 101: Imposte tasse 
e proventi assimilati

28.926.274,76 0,00 0,00 0,00

10104 Tipologia 1010400: Tipologia 104: 
Compartecipazioni di tributi

16.000,00 0,00 0,00 0,00

10301 Tipologia 1030100: Tipologia 301: Fondi 
perequativi da Amministrazioni Centrali

3.880.137,42 0,00 0,00 0,00

10302 Tipologia 1030200: Tipologia 302: Fondi 
perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI 
DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

32.822.412,18 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 2010100: Tipologia 101: Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni pubbliche
4.717.355,36 0,00 0,00 0,00

20102 Tipologia 2010200: Tipologia 102: Trasferimenti 
correnti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 2010300: Tipologia 103: Trasferimenti 
correnti da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Tipologia 2010400: Tipologia 104: Trasferimenti 
correnti da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Tipologia 2010500: Tipologia 105: Trasferimenti 
correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI 
CORRENTI

4.717.355,36 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 3010000: Tipologia 100: Vendita di 

beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

3.439.395,84 0,00 0,00 0,00

30200 Tipologia 3020000: Tipologia 200: Proventi 
derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2.187.000,00 0,00 0,00 0,00

30300 Tipologia 3030000: Tipologia 300: Interessi attivi 600,00 0,00 0,00 0,00

30400 Tipologia 3040000: Tipologia 400: Altre entrate 
da redditi da capitale

1.702.500,00 0,00 0,00 0,00

30500 Tipologia 3050000: Tipologia 500: Rimborsi e 
altre entrate correnti

1.234.367,23 0,00 0,00 0,00

30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE

8.563.863,07 0,00 0,00 0,00



Comune di Vercelli Pagina 2 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2017

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:10

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 4010000: Tipologia 100: Tributi in 

conto capitale
0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 4020000: Tipologia 200: Contributi 
agli investimenti

1.065.000,00 0,00 0,00 0,00

40300 Tipologia 4030000: Tipologia 300: Altri 
trasferimenti in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Tipologia 4040000: Tipologia 400: Entrate da 
alienazione di beni materiali e immateriali

811.000,00 0,00 0,00 0,00

40500 Tipologia 4050000: Tipologia 500: Altre entrate 
in conto capitale

435.000,00 0,00 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

2.311.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

50100 Tipologia 5010000: Tipologia 100: Alienazione 
di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 5020000: Tipologia 200: Riscossione 
di crediti di breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Tipologia 5030000: Tipologia 300: Riscossione 
crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50400 Tipologia 5040000: Tipologia 400: Altre entrate 
per riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA 
RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI
60100 Tipologia 6010000: Tipologia 100: Emissione di 

titoli obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 6020000: Tipologia 200: Accensione 
Prestiti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 6030000: Tipologia 300: Accensione 
Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

200.000,00 0,00 0,00 0,00

60400 Tipologia 6040000: Tipologia 400: Altre forme 
di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE PRESTITI 200.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 7010000: Tipologia 100: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00 0,00 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

30.000.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE 
DI GIRO

90100 Tipologia 9010000: Tipologia 100: Entrate per 
partite di giro

3.830.000,00 0,00 0,00 0,00

90200 Tipologia 9020000: Tipologia 200: Entrate per 
conto terzi

50.089.600,00 0,00 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO 
TERZI E PARTITE DI GIRO

53.919.600,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Vercelli Pagina 3 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2017

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:10

TOTALE TITOLI 132.534.230,61 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 135.640.830,56 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

1  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

3.821.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.828.500,00 0,00 0,00 135.850,00 0,00 0,00 859.700,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

413.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.460,00 0,00 0,00 5.050,00 0,00 0,00 57.300,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

3.545.419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628.200,00 0,00 0,00 991.977,32 0,00 0,00 477.536,17 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 1.136.711,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 345.288,47 0,00 0,00 527.210,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 5.501,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 9.411.832,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.582.410,00 0,00 0,00 1.478.165,79 0,00 0,00 1.921.746,17 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

1.347.484,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 1.352.484,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

2  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

3  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

10.764.316,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.582.410,00 0,00 0,00 1.478.165,79 0,00 0,00 1.923.746,17 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

4  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

87.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.500,00 0,00 0,00 141.800,00 0,00 0,00 100.850,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 9.250,00 0,00 0,00 6.450,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

74.237,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 8.825.529,84 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 228.700,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.345,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 390.337,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 721.000,00 0,00 0,00 721.000,00 0,00 0,00 3.467.300,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 785.783,97 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 785.783,97 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

5  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

6  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

2.090.337,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 741.000,00 0,00 0,00 10.206.925,05 0,00 0,00 4.253.083,97 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

7  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 1.613.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 76.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

22.000,00 0,00 0,00 5.060.266,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 2.209.491,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 22.000,00 0,00 0,00 8.960.258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 1.334.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 1.334.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

8  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

9  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

22.000,00 0,00 0,00 10.294.258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

10  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.238.263,18 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.238.263,18 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

11  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

12  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.238.263,18 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

13  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.476.850,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a 
carico dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 746.060,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.191.165,94 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.574.826,23 0,00 0,00

107 Interessi passivi 2.124.628,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.130.129,58 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.729.763,18 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 2.124.628,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.848.794,93 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.239.267,99 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.319.267,99 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

14  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

2.041.436,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.041.436,80 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 2.041.436,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.041.436,80 0,00 0,00

TITOLO 5 - 
Chiusura 
Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2017

15  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.030.000,00 0,00 0,00 53.030.000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889.600,00 0,00 0,00 889.600,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

4.166.065,06 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00 511730,84 135.129.099,72 0,00 0,00



Comune di Vercelli Pagina 1 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:14

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale

0,00

Utilizzo Risultato Amministrazione 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA 
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA

10101 Tipologia 1010100: Tipologia 101: Imposte tasse 
e proventi assimilati

29.167.127,99 0,00 0,00 0,00

10104 Tipologia 1010400: Tipologia 104: 
Compartecipazioni di tributi

31.000,00 0,00 0,00 0,00

10301 Tipologia 1030100: Tipologia 301: Fondi 
perequativi da Amministrazioni Centrali

3.880.137,42 0,00 0,00 0,00

10302 Tipologia 1030200: Tipologia 302: Fondi 
perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

0,00 0,00 0,00 0,00

10000 Totale TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI 
DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

33.078.265,41 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI
20101 Tipologia 2010100: Tipologia 101: Trasferimenti 

correnti da Amministrazioni pubbliche
4.867.355,36 0,00 0,00 0,00

20102 Tipologia 2010200: Tipologia 102: Trasferimenti 
correnti da Famiglie

0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Tipologia 2010300: Tipologia 103: Trasferimenti 
correnti da Imprese

0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Tipologia 2010400: Tipologia 104: Trasferimenti 
correnti da Istituzioni Sociali Private

0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Tipologia 2010500: Tipologia 105: Trasferimenti 
correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

0,00 0,00 0,00 0,00

20000 Totale TITOLO 2: TRASFERIMENTI 
CORRENTI

4.867.355,36 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
30100 Tipologia 3010000: Tipologia 100: Vendita di 

beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

3.478.895,84 0,00 0,00 0,00

30200 Tipologia 3020000: Tipologia 200: Proventi 
derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2.592.000,00 0,00 0,00 0,00

30300 Tipologia 3030000: Tipologia 300: Interessi attivi 600,00 0,00 0,00 0,00

30400 Tipologia 3040000: Tipologia 400: Altre entrate 
da redditi da capitale

1.702.500,00 0,00 0,00 0,00

30500 Tipologia 3050000: Tipologia 500: Rimborsi e 
altre entrate correnti

1.209.430,94 0,00 0,00 0,00

30000 Totale TITOLO 3: ENTRATE 
EXTRATRIBUTARIE

8.983.426,78 0,00 0,00 0,00



Comune di Vercelli Pagina 2 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:14

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE
40100 Tipologia 4010000: Tipologia 100: Tributi in 

conto capitale
0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Tipologia 4020000: Tipologia 200: Contributi 
agli investimenti

585.000,00 0,00 0,00 0,00

40300 Tipologia 4030000: Tipologia 300: Altri 
trasferimenti in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Tipologia 4040000: Tipologia 400: Entrate da 
alienazione di beni materiali e immateriali

3.005.000,00 0,00 0,00 0,00

40500 Tipologia 4050000: Tipologia 500: Altre entrate 
in conto capitale

435.000,00 0,00 0,00 0,00

40000 Totale TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO 
CAPITALE

4.025.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE

50100 Tipologia 5010000: Tipologia 100: Alienazione 
di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Tipologia 5020000: Tipologia 200: Riscossione 
di crediti di breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Tipologia 5030000: Tipologia 300: Riscossione 
crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00

50400 Tipologia 5040000: Tipologia 400: Altre entrate 
per riduzione di attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

50000 Totale TITOLO 5: ENTRATE DA 
RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI
60100 Tipologia 6010000: Tipologia 100: Emissione di 

titoli obbligazionari
0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Tipologia 6020000: Tipologia 200: Accensione 
Prestiti a breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Tipologia 6030000: Tipologia 300: Accensione 
Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

5.674.732,37 0,00 0,00 0,00

60400 Tipologia 6040000: Tipologia 400: Altre forme 
di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6: ACCENSIONE PRESTITI 5.674.732,37 0,00 0,00 0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

70100 Tipologia 7010000: Tipologia 100: Anticipazioni 
da istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00 0,00 0,00 0,00

70000 Totale TITOLO 7: ANTICIPAZIONI DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

30.000.000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE 
DI GIRO

90100 Tipologia 9010000: Tipologia 100: Entrate per 
partite di giro

3.830.000,00 0,00 0,00 0,00

90200 Tipologia 9020000: Tipologia 200: Entrate per 
conto terzi

50.089.600,00 0,00 0,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO 
TERZI E PARTITE DI GIRO

53.919.600,00 0,00 0,00 0,00



Comune di Vercelli Pagina 3 / 3

Allegato 1)

BILANCIO PREVISIONE ENTRATE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno: 2018

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

COMPETENZA CASSA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

di cui 
GESTIONE 
SANITARIA

05/ago/2016 11:14

TOTALE TITOLI 140.548.379,92 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 140.548.379,92 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

1  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

3.901.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.828.500,00 0,00 0,00 135.850,00 0,00 0,00 859.700,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

418.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.460,00 0,00 0,00 5.050,00 0,00 0,00 57.300,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

3.615.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628.200,00 0,00 0,00 991.977,32 0,00 0,00 477.536,17 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 1.136.711,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 0,00 345.288,81 0,00 0,00 502.210,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 5.138,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 9.566.969,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.582.410,00 0,00 0,00 1.478.166,13 0,00 0,00 1.896.746,17 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

6.141.209,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 6.146.209,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

2  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

3  di 15

Missioni da 1 a 5

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

01 02 03 04 05

Servizi istituzionali,  generali e di gestione Giustizia Ordine pubblico e sicurezza Istruzione e diritto allo studio Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

15.713.178,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.582.410,00 0,00 0,00 1.478.166,13 0,00 0,00 1.898.746,17 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

4  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

87.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 620.500,00 0,00 0,00 141.800,00 0,00 0,00 100.850,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 9.250,00 0,00 0,00 6.450,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

74.237,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,00 0,00 8.830.529,84 0,00 0,00 3.360.000,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 228.700,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.345,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 390.337,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 716.000,00 0,00 0,00 716.000,00 0,00 0,00 3.467.300,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,00 0,00 443.477,07 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 443.477,07 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

5  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

6  di 15

Missioni da 6 a 10

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

06 07 08 09 10

Politiche giovanili, sport e tempo libero Turismo Assetto del territorio ed edilizia abitativa Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

Trasporti e diritto alla mobilità

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

390.337,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 736.000,00 0,00 0,00 10.011.925,05 0,00 0,00 3.910.777,07 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

7  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 1.613.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 76.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

22.000,00 0,00 0,00 5.059.266,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 2.209.491,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 22.000,00 0,00 0,00 8.959.258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

8  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

9  di 15

Missioni da 11 a 15

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

11 12 13 14 15

Soccorso civile Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Tutela della salute Sviluppo economico e competitività Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

22.000,00 0,00 0,00 9.009.258,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 441.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

10  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.797.438,02 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.797.438,02 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

11  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

501 Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

12  di 15

Missioni da 16 a 20

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

16 17 18 19 20

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Energia e diversificazione delle fonti energetiche Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali Relazioni internazionali Fondi e accantonamenti

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.797.438,02 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

13  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 1 - Spese 
correnti

101 Redditi da lavoro 
dipendente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.556.750,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a 
carico dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751.160,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e 
servizi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.260.665,94 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.549.826,57 0,00 0,00

107 Interessi passivi 2.047.702,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.052.840,53 0,00 0,00

108 Altre spese per redditi 
da capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 Rimborsi e poste 
correttive delle entrate

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.288.938,02 0,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 2.047.702,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.460.181,06 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in 
conto capitale

201 Tributi in conto 
capitale a carico 
dell'ente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

202 Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.281.686,51 0,00 0,00

203 Contributi agli 
investimenti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Altri trasferimenti in 
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto 
capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305.000,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.586.686,51 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

14  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 3 - Spese 
per incremento 
attività finanziarie

301 Acquisizioni di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302 Concessione crediti di 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 Concessione crediti di 
medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 Altre spese per 
incremento di attività 
finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - 
Rimborso Prestiti

401 Rimborso di titoli 
obbligazionari

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 Rimborso prestiti a 
breve termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 Rimborso mutui e altri 
finanziamenti a medio 
lungo termine

5.070.181,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.070.181,51 0,00 0,00

404 Rimborso di altre 
forme di indebitamento

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 5.070.181,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.070.181,51 0,00 0,00

TITOLO 5 - 
Chiusura 
Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/
cassiere

0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00



BILR118

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE PER TRASPARENZA

Dati previsionali anno di bilancio 2016 anno di competenza 2018

15  di 15

Missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo

TITOLI E 
MACROAGGREGATI 
DI SPESA

50 60 99
Ripiano disavanzo Totale generale delle spese

Debito pubblico Anticipazioni finanziarie Servizi per conto terzi

Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Cassa Competenza Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO 
DISAVANZO 
NELL'ESERCIZIO

511730,84

TITOLO 7 - Uscite 
per conto terzi e 
partite di giro

701 Uscite per partite di 
giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.030.000,00 0,00 0,00 53.030.000,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889.600,00 0,00 0,00 889.600,00 0,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONI - 
TOTALE GENERALE 

DELLE SPESE

7.117.883,85 0,00 0,00 30.000.000,00 0,00 0,00 53.919.600,00 0,00 0,00 511730,84 140.036.649,08 0,00 0,00


